

WSTĘGARNIA
"CZYTAJ"
Lódź.
1-V-27



EXPRESS

NIEDZIELNY ILUSTROWANY.

ROK V. LÓDŹ, NIEDZIELA, 1-GO MAJA 1927 ROKU. CENA NUMERU 20 GROSZY. NR. 120

Z tajemnic warszawskich dancinów. Uwodziciel puścił ofiarę na targ sprzedażnej miłości.

Z Warszawy donoszą nam: Policji kryminalnej, a zwłaszcza obyczajowej znana jest oddawna rodzina Blajmanów. I to nie piękna jej połowa, tle męska, mianowicie Lewek i Izrael, kilkukrotnie już notowani, a Daniel dwutrotnie za sutenerstwo karany.

Ostatnio osadzona została w więzieniu śledczym przy ulicy Dzielnej czwórka męska latorośl tegoż domu — Hersz Blajman za stręczenie do nierządu Chaty Mintzówny.

Ona to zgłosiła się do urzędu obyczajowego na ul. Daniłowiczowska, opowiadając swe tragiczne dzieje i prosząc o ochronę przed swym wyzyskiwaczem.

Oto przed trzema laty jako 17-letnia piękna dziewczyna, zamieszkująca z rodzicami przy ul. Wroniej 11, poznała starszego od siebie o lat 6 Hersza, który korzystając z pochliwości dziewczyny, wwiódł ją a następnie pod groźbę zdradze-

nia tej tajemnicy jej rodzicom, zmuszał ją do uprawiania nierządu.

Wreszcie chcąc zwiększyć zyski z niecnego procederu „puszczał” piękną Chanę jako tancerkę w dancingu.

Zgnębiona dziewczyna, nie mając

dość siły, aby się oprzeć łotrówi, poddawała się mu do czasu, aż nie mogąc znieść swego poniżenia i pragnąc wyrwać się z bagniska, w które niebacznie wpadła, udała się pod opiekę policji.

Kobieta w szponach bestyj

Mieszkanca Sosnowca zgwałcona przez czterech mężczyzn.

Z Warszawy donoszą: O potwornym, bestjańskim czynie zawiadomiła policję niejaką 28-letnią Stanisława Kowalska, mieszkanka Sosnowca

Oto oświadczyła ona, że w drodze z Sosnowca do Białegostoku zatrzymawszy się w Warszawie na czas dzielący ją od jednego do drugiego pociągu, zaczepiona została przez jakiegoś mężczyznę, który zapytany o drogę do dworca poprowadził ją, jak się później okazało, zupełnie w innym kierunku, a mianowicie na ul. Nową Nr. 3.

Tu dopadło do niej jeszcze trzech mężczyzn, i ci wciągnęli ją do znajdującej się na tej posesji stajni i dopuścili się względem niej ohydnych aktów przemocy.

Na skutek tego zawiadomienia policja wszczęła dochodzenie i w wyniku aresztowała jako pozostających pod zarzutem dopuszczenia się aktu przemocy Bolesława Ziomka, zamieszkałego przy ul. Nowej 3 i Sektę Marijana, zamieszkałego przy ul. Zabkowej nr 24.

Pozostałych dwóch uczestników na razie nie wykryto.

Wypadek lotniczy w Lublinie. Uszkodzone dwa samoloty cywilne.

Lublin, 1 maja. Kursujący na linii Warszawa—Lwów samolot firmy „Aerolot”, wczoraj został zmuszony wskutek defektu chłodni do wylądowania na lotnisku „Plage Lańskie wicz” w Lublinie.

Pilot odwiózł pasażerów na stację kolejową, skąd odjechali do Warszawy sam zaś zwrócił się do centrali z prośbą o przysłanie mechanika dla naprawy defektu.

O godzinie 2.30 wylądował na tem

samym lotnisku ogromny „Junkers”, w którym przyjechał mechanik dla naprawy defektu.

Pilot tego samolotu nie znając terenu, nie zdołał powstrzymać biegu aeroplanu i zahaczył skrzydłem o samolot stojący, wskutek czego uszkodzone zostało podwozie samolotu i złamana śmigła.

Wypadku z ludźmi nie było. Oba pociągi najbliższym pociągiem odjechali do Lwowa.

W Bengalu szaleje cholera.

Kalkuta, 30 kwietnia. Epidemia cholery w prowincji bengalskiej rozszerza się gwałtownie. W kwietniu skonstatowano już przeszło 10 tysięcy wypadków śmiertelnych. Obawiają się, że cyfra ta podwoi się, jeżeli nie nastąpi w krótkim czasie deszcz.

W odleglejszych okolicach prowincji bengalskiej padły ofiarą tej epidemii całe rodziny, liczne wsie są zdziesiątkowane. W samej Kalkucie w ubiegłym tygodniu naliczono 120 wypadków śmierci.

Bandyta rzucił w sądziego kałamarnicę.

Gdańsk, 1 maja. Wczoraj w gdańskim sądzie obwodowym zdarzył się niezwykły wypadek. Po ogłoszeniu wyroku, skazującego członków bandy złodziejskiej, która przez szereg miesięcy opróżniała składy kupców gdańskich, jeden ze skazanych, znany bandyta Hinze, przeskoczył galerię oddzielającą ławki oskarżonych od sali, chwycił leżący na stole sądziego kałamarnicę i cisnął nim w sądziego, prowadzącego rozprawę.

Sędzia tylko dzięki szybkiemu uchyleniu głowy uniknął poranienia głowy kałamarnicą. Furjata ubezwładniła straż sądowa.

Pociąg wpadł na oddział robotników.

Berlin, 30 kwietnia. Wczoraj popołudniu najechał pociąg pośpieszny Berlin-Kolonja koło miejscowości Ahlen w Westfalji na oddział robotników, zajętych pracą przy torze. 6 robotników porwanych zostało przez lokomotywę, 4 znaleźli śmierć na miejscu, dwaj ciężko ranni odwiezieni zostali do szpitala.

Katastrofa na Donie.

Moskwa, 29 kwietnia. Statek rosyjskiej floty handlowej „Dzierżyński” najechał pod Rostowem na mniejszy parowiec pasażerski i zatopił go, 15 osób utonęło.

Stamnia
czy jadłodajnia.



W WIEKU RADJO I AWIACJI
KON JUŻ ISTNIEĆ NIE MA RACJ.
CZESTO ZATYM ZAMIAST W STAJNI
ZNAJDUJESZ GO W... JADŁODAJNI.
WIEC UWAZAJ JAKNAJWIECEJ,
KIEDY KOTLET JESZ „CIEŁĘCY”,
MOŻNA BOWIEM PRZYPADKOWO
SKONSUMOWAĆ GO Z... PODKOWA.
W. D.

Dziś w Teatrze Miejskim po raz trzeci sztuka Cz. Oltaszewskiego „Elenif Alfa”.

Dziś, o godz. 8.15 wiecz., Teatr Miejski daje po raz trzeci cieszącą się wielkim powodzeniem 3-aktową sztukę Cz. Oltaszewskiego „Elenif-Alfa” z p. Ireną Horecką w roli głównej.

Ks. Danił Czarnogórski obraził się o film „Wesoła Wdówka”.

Paryz, 1 maja. Książę Danił Czarnogórski wytoczył proces towarzystwu filmowemu, które stworzyło film „Wesoła Wdówka” z Mae Murray w roli tytułowej. Książę w swej skardze stwierdza, że w przeciwieństwie do sawnej operetki w filmie książę, którego publiczność identyfikuje z jego osobą gra rolę człowieka słabego i nieczemnego. Zastępstwo interesów księcia Daniły objął Paul Boncour.

Rozwód miliardera- filirciarza. Żona Vanderbildta wniosła skargę rozwodową.

Nowy Jork, 30 kwietnia. Znany miliarderski amerykański van Vanderbilt rozwodzi się z żoną, która zarzuca mu niewierność małżeńską i „nadmierne skłonności do flirtu”.

Szkielet dziecka z przed 60.000 lat.

Nowy Jork, 30 kwietnia. Kurator Muzeum antropologicznego powrócił z Afryki, przywożąc z sobą czaszkę i szkielet dziecka, mający pochodzić z przed 60.000 lat przed Chrystusem. Na podstawie tego wykopaliska twierdzi on, że kolebka ludzkości znajdowała się nie w Azji, lecz w Afryce.

Miljon bel bawełny strat w zbiorach wskutek wylewu w Ameryce.

Londyn, 30 kwietnia. (PAT). Z Memfis donoszą, że straty w zbiorach bawełny, wywołane powodziami, obliczają na milion bel. Kolej poniosła również ciężkie straty przekraczające kwotę 7 milionów.

CASINO

Wkrótce!

Ta...
która odmówić
nie może

10 aktów z za kulis dzisiejszych modnych małżeństw, zawieranych pod znakiem. Charlesona

Zadziwiająca państwo owadów

Ustrój komunistyczny z królem i królową na czele.

Termity znają się na chemii, na budownictwie i strategii.
Wojny prowadzone są z wielkim zrozumieniem sztuki wojennej.

Godnym pendant do słynnego dzieła o pszczołach, jest nowe studjum Maeter lincka o termitach. Napisane równie żywo, równie pełne głębokich filozoficznych uwag na temat tego dziwnego społeczeństwa, które — zdaniem autora — diametralnie wprost różni się od społeczeństwa pszczół.

Podczas gdy życie pszczoły jest życiem słońca, wiosny, świetlistego lazuru, to całe jestestwo termitów upływa w ciemności, powietrzu wężym i grobowym... Łączy tylko te dwa rodzaje owadów wspólna idea poświęcenia jednostki dla ogółu i wspólny system komunistyczny.

Termity żyją obecnie w ciepłych krajach, jakkolwiek — jak wykazały to badania paleontologiczne — żyły przed setkami tysięcy lat także i w zachodniej Europie. Jest to owad, zależnie od gatunku, o długości od 3 do 12 milimetrów, przez naturę bardzo po macoszemu obdarzony. Niema on ani żądźla pszczoły, ani pancerza mrówki (te ostatnie są największymi ich wrogami).

U większości gatunków istnieją trzy główne kasty: para królewska, wojownicy, i robotnice. Tylko te ostatnie posiadają we wnętrzu ciała bakterje, potrzebne do trawienia. Bez owej fauny trzewiowej, nie mogłyby one zupełnie przerobić pokarmów, ponieważ pokarmem tym jest poprostu drewno, celuloza. Ani wojownicy, ani para królewska, nie posiadają tych bakterji, wskutek tego muszą być przez robotników żywione. Dzieje się to w ten sposób, że dany termit, gdy jest głodny, głaszcze różkami pierwszego lepszego spotkanego robotnika, i ten natychmiast wydziela dlań ze swoich wnętrzności smakowity bektyk.

Zresztą owi robotnicy są w całym tego słowa znaczeniu „służącymi do wszystkiego“: są to chemicy, budowniczowie, biologowie, stolarze, murarze i t. p.

Zadziwiająca przedewszystkiem jest ich sztuka budowania. Ich gniazda — wieże, wysokie na 3—4 metrów, są zbudowane z tak twardego materiału, że ledwo je można zgruchotać przy pomocy dynamitu lub prochu, a przecież materia ten nie jest z czego innego zrobiony, jak tylko z przeżutej drzewnej masy, po mieszanej z ekskrementami, jakimiś chemicznymi produktami, które wedle potrzeby wydzielają termity z własnego ciała.

Budowle te posiadają często podziemne tunele, prowadzące do koron drzew do gałęzi, a to w tym celu, ażeby móc bezpiecznie przed mrówkami eksploatować drzewa. Badacz termitów, p. Poug-nion, przeciął jeden z tych kanałów. W tej chwili zjawilo się 12 wojowników którzy ustawili się naokoło otworu, groźnie oczekując nieprzyjaciela, a robotnice wzięły się do naprawiania szkody. Niektóre z nich nadgryzały przecięte brzegi tunelu, inne powlekały je brunatną substancją kleistą, wydzielną z własnego ciała, inne znosiły ziarenka piasku i cząsteczki drzewa, i w ten sposób ciągu półtorej godziny zamurowały wórow.

Inny badacz otworzył taką kopule termitów i ujrzał... pokój dziecienny, w którym przebywały poczwarki i gąsieniczki w rozmaitych stadiach rozwoju. Ściany były przedziurawione licznymi otworkami celem zapewnienia wentyla-

cji. Mimo to panowała w nich podwyższona temperatura. Dzięki umieszczeniu w tej izdebce przeżutego drewna i trawy, znajdowała się w niej też odpowiednia ilość wilgoci. Termity umieją też wytwarzać tlen i wodór. W jaki spo-

sób to robią, dotychczas niewiadomo.

Od pokoju dzieciennego prowadzą korytarze do mieszkania królowej. Dama ta, znacznie większa od swoich poddanych, żyje w niewoli robotnic. Książę-małżonek nie odgrywa zresztą wielkiej

rol. Jest mautki zupełnie i dosyć irwożliwy. Za każdym niebezpieczeństwem kryje się za swoją połowicą. Tak więc tylko ona sprawuje prawdziwe „rządy“. Są one dosyć nieskomplikowane. Polegają na ustawicznym składaniu jaj. Co sekunda wydziela królowa ze swego odwłoku jajeczka, i spełnia tę czynność prawie nieprzerwanie przez 4 — 5 lat swego życia. Biada, jeżeli przestanie wykonywać swoje macierzysto-królewskie funkcje. Termity przestają ją poprostu żywić, umiera z głodu i staje się pewnego dnia żerem swych poddanych.

Ciekawe jest uzbrojenie wojowników. Niektórzy z tych wojowników posiadają na głowie pancerz, a szczęki ich są wydłużone w potężne nożyce. Jednakowoż tylna część jest zupełnie odslonęta, i ona jest celem ataku nieprzyjaciół. Niektóre plemiona termitów posiadają specjalne urządzenie na głowie wojowników. Głowa ta jest podobna do olbrzymiej gruszki kauczukowej, i za zbliżeniem się nieprzyjaciela tryska z niej kłista ciecz, która natychmiast unieruchamia wroga.

W razie niebezpieczeństwa, wydaje czuwająca zawsze w gnieździe straż przeciągły gwizd. Jeżeli nieprzyjaciele obiegają budowle termitów, wówczas wychodzą na ich spotkanie wojownicy, którzy mają za zadanie tak długo powstrzymać nieprzyjaciela, aż robotnicy nie zamurują otworów, prowadzących do gniazda. Tak więc wojownicy o nie mogą już wrócić do gniazda i są zawsze rozszarpani.

Entomologowie odkryli, że termity oprócz rozmaitych dźwięków, posiadają także i choreograficzne talenty. Od czasu do czasu wykonywają jakieś konwulsyjne tańce z przechyleniem ciała w tył i naprzód, co przypomina pewnego rodzaju black-bottom.

O niezmordowanej pracy termitów nad niszczeniem i drażeniem wszystkiego, już częstokroć i wiele pisano. Przechodzą one wszystko. Pewien farmer przychodzi do Jonu po pracy, siada na stołku i stołek się pod nim zapada. Usiadł na stole, i stół się zapadł. Opiera się o ścianę, cały dom się zawala. Wszytko było przeżarte przez termity, które wyjadły wnętrze, pozostawiając tylko sprytnie cieniusieńką powłokę. Na wet blacha im się nie może oprzeć.



W Mediolanie odbyła się wystawa pismierina znanego malarza Gian Emilio Nerba. Szczególną uwagę krytyki zwrócił na siebie obraz „Martwa natura“, który zakupił rząd włoski.

Przed lotem nad Atlantykiem.

Jeżeli aura dopisze Nungesser wyleci 1 maja.

Francuski „as“ lotniczy, Nungesser, bez przewy odbywa próby lotów we Villacoublay z ładunkiem, obciążonym do 3000 kg. w przewidywaniu wielkiego „raidu“ Paryż — Nowy Jork. W tych warunkach jego aparat może wznieść się do 6100 m. i osiągnąć szybkość 207 km na godzinę.

Za parę dni nastąpi zmiana motoru na nowy, którego próby były nadzwyczaj zadawalające i po kilkugodzinnym locie na przestrzeni Paryż — Lyon wszystko będzie gotowe.

Ostatnie przygotowania będą ukończone w bieżącym tygodniu i zdaje się, iż Nungesser, jeśli warunki atmosferyczne będą przychylne, odleci z Bourget pod Paryżem 1 maja.

Aeroplan Nungessera jest aparatem ladowym, zaopatrzonym w specjalne przybory do utrzymania się na powierzchni wody w razie ewentualnej przymusowej przerwy lotu. Zbiorniki mogą pomieścić zapas 4000 litrów benzyny, lecz dla osiągnięcia takiego rezultatu musiano zrezygnować z aparatu radiotelegraficznego, oraz ze wszystkich części mniej ważnych.

Waga całego aparatu o motorze Lorraine i Detrich 450 HP wynosić będzie 4000 kg; samolot pomalowano na biały

kolor, aby był widziany przy największych odległościach w razie upadku do oceanu.

Równocześnie donoszą z Waszyngtonu o udziale w locie przez Atlantyk nowego lotnika amerykańskiego; jest to porucznik Winston W. Ehgott. Po zgłoszeniu się Winston wystąpił z propozycją utworzenia komitetu, któryby wyznaczył regulamin dla wszystkich współzawodników amerykańskich, uczestniczących w locie Nowy Jork — Paryż, zamieniając go w ten sposób w prawdziwy wyścig.

Aparat, na którym Winston chce dokonać lotu przez ocean, jest w całości zbudowany z metalu. W locie będą mu towarzyszyli trzech lotnicy.

Ostatnie depesze z Nowego Jorku gloszą, że wybór pilota dla aparatu „Tajemniczy“ inż Bellanca, padł na lotnika amerykańskiego Lloyd W. Bertrand, który już przybył do Nowego Jorku, aby osobiście kierować przygotowaniem raidu.

Będzie mu towarzyszył w locie jeden z dwóch lotników, Acosta lub Chamberlain, którzy kilka dni temu, jak już pisaliśmy, zdobyli światowy rekord nieprzerwanego lotu. Bertrand zapewnił, że odleci 1 maja.

Kradzieże leśne

w sowieckiej Rosji przybrały zastraszające rozmiary.

Ryga, 30 kwietnia.

Na Wołyniu sowiec. władze stwierdziły, że kradzieże lasów przybrały tak zastraszające rozmiary, że obficie zalesione miejscowości mogą być w krótkim czasie zupełnie pozbawione drzew. W roku 1925-tym złodzieje wyrabiali drzewa na 168 tysięcy rubli złotem. W roku 1926 prawie na 600 tysięcy. Władze sowieckie nie mogą prowadzić walki z niszczycielami lasu, ponieważ należą oni do uprzywilejowanych w kodeksie sowieckim „mas pracujących“. W leśnictwie Miropolskiem w ciągu ostatniego roku spisano 5927 protokołów, jednakże ani jeden z tych protokołów nie został rozpatrzony przez miejscowy Ispolkom.



Id Museum w Londynie urządziło wielką wyprawę do Afryki. z wypawy tej podajemy kilka zdjęć: 1) kolumna fragarzy w Kiosso, na południe od Tanganiki. 2) Powrót z polowania; 3) Trofea z łowów; 4) Kapłan-tancerz plemienia Waporongo.

HUMORYSTYCZNE OBRAZKI Z CHIN.

Jak wygląda marynarka „niebieskiego państwa“?

Korespondent „Daily Mail“ z humorem opisuje chińską marynarkę wojenną.

„Gdzie się znajduje chińska flota? Co do mnie, na podstawie własnego doświadczenia mogę mówić o trzech małych krążownikach — reszta floty, tj. o około dziesięciu starych gruchotów, pływa sobie gdzieś w okolicy południowego wybrzeża. Znajome mi okręty stoją na kotwicy w porcie Tsing Tau.

Wybrałem się w odwiedziny na jacht z nich i zostałem serdecznie powitany przez sympatycznego młodego admirała.

W chińskiej marynarce jest tytuł admirałów, ale nie okrętów, a każdy z nich działa na własną rękę, bez porozumienia się z kolegami.

Mój admirał zajmował się dawniej i teraźniejszością, ale że miał przytem żyłkę do wojaczki, więc go przyjaciel jego marszałek Czang-Teo-Lin mianował admirałem, wiedział bowiem dobrze, że niema mowy, by okręt odbił kiedykolwiek od brzegu. Przez całe trzy miesiące „krążownik“ pozbawiony był węgla, a załoga płacy. Nowy admirał oznajmił uprzejmie, mieszkańcom wybrzeża, że jeśli nie dostarczą mu potrzebnych pieniędzy na wyplaty i zakup węgla, to zbombarduje miasto. Niestety — mieszkańcy pozostałi głusi na wezwanie admirała.

Nie mają oni złudzeń i wiedzą, że „krążownik“ nie jest przygotowany do wojny, a kanonierzy, rekrutujący się z pośród rolników, nie umieją obchodzić się z armatami.

Historja drugiego okrętu jest równie zabawna. Znajduje się on bowiem w dokach japońskiego towarzystwa okrętowego, w Port Artur, jako zastaw za niezapłacony rachunek admirała owego okrętu. Przymusowa bezczynność okrętu trwa już dwa lata.

Szaleniec na fali 900.

**Międzynarodowa linja lotnicza zagrożona
wskutek zbrodniczych działań niezwykłego zbrodniarza.**

Przed kilku dniami otwarto międzynarodową linję lotniczą Londyn-Paryż-Hamburg-Kopenhaga, a już w dzień potem uległ katastrofie duński 4-motorowy samolot, który odleciał z Hamburga w kierunku duńskiego półwyspu Stevns.

Już w dniu otwarcia linii lotniczej dały się zauważyć osobliwe zaburzenia w komunikacji. Na lotnisku w Kopenhadze około godz. 9-ej rano przybyły dwa samoloty z Malmö, oba trzymotorowe Junkersy. Jeden z tych samolotów miał lecieć przez Lubeke do Berlina, drugi miał się udać do Hamburga, a stamtąd dalej do Paryża i Londynu.

Niemiecki samolot zabrał 7 pasażerów, drugi zaś szwedzki, 5 pasażerów. Warunki atmosferyczne nie były nazbyt pomyślne, ale samoloty odleciały spokojnie. Pozostali na lotnisku urzędnicy nieco zaniepokojeni zwiększającą się niepogoda, udali się do budynku zarządu, celem otrzymania iskrowego połączenia ze znajdującymi się w locie maszynami. Radjotelefonista najprzód zawołał samolot, jadący w kierunku Lubecka-Berlin.

— Hallo! hallo! Fala 949 — Kopenhaga woła! Proszę nam podać wiadomości o swojej sytuacji, jakie są warunki atmosferyczne?

Po chwili dał się słyszeć szmer w słuchawce, a potem odpowiedź lotnika:

— Hallo! hallo! Kopenhaga! Tutaj fala 949.

Potem połączenie nagle się urwało, a natomiast radjotelefonista postyszał jakiś straszliwy hałas. Jakaś obca, nieznaną stacją nadawczą wmitesała się, używając nieprawnie fali 900, zachowując według międzynarodowej ugody, wyłącznie dla samolotów.

Nie mógł to być okręt, ponieważ o-

kręty przesyłają iskrowe wiadomości na przepisanych falach od 450 do 600. Przytem była to jakaś niezrozumiała, wstrętne hałaśliwa mieszanina różnych języków i różnych odgłosów.

Kopenhaskie lotnisko powtórnie woła samolot:

— Hallo! hallo! Fala 949! Proszę nam dać teraz odpowiedź, bo przedtem połączenie przerwało!

Wyraźnie zupełnie postyszano słowa odpowiedzi:

— Przelecieliśmy obecnie ponad zatoką Fehrmana... i znowu się urwało. Nieznana, natrętna stacja nadawcza rozpoczęła znowu wrzawę piekielną, tak że absolutnie nic zrozumieć nie można.

Zawiodła również próba nawiązania kontaktu z samolotem szwedzkim, lecącym do Hamburga. Fala 900 ciągle była obsadzona przez tego złośliwego nieznanego, który widocznie robił sobie z tego rozrywkę, że przeszkadzał normalnemu porozumiewaniu się stacji radiowej przez jakieś śmieszne ćwiczenia językowe we wszystkich narzeczeniach Europy oraz przez urządzenie „koncertów“ na pokrywkach od garnków, moździerzach i tym podobnych instrumentach.

Zdaje się, że chodzi tutaj o emanowanie małego prywatnego, czy też amatorskiego aparatu nadawczego, który znajduje się w jakiś rękach albo zbrodniczych, albo też obłąkańczych. Zbrodniarz, albo warjat stara się w czasie dni burzliwych dezorientować samoloty i spowodować w ten sposób katastrofę.

Kto jest tym szalenicem na fal' 900? Do międzynarodowych władz nadzorczych do nadawczych stacji iskrowych przesłano już odpowiednie zawiadomienia, a gdyby to nie pomogło, wyznaczono-

50.000 guldenów nagrody za wyleczenie z leukemji.

Do najbardziej tajemniczych i mimo wszelkich wysiłków niezbadanych dotychczas chorób należy leukemja czyli nadmiar we krwi białych ciałek.

Leukemja, której wynik zawsze jest śmiertelny, należy, niestety, do bardzo rozpowszechnionych. Chorobie tej wypowiedział też walkę bogaty holender, mający w swej rodzinie osobę chorą na leukemję. Postanowił on stworzyć fundację, która by pobudziła lekarzy wszystkich krajów do ponowienia badań w tej dziedzinie i do wynalezienia, w miarę możliwości, sposobu leczenia tej choroby.

Ów filantrop holenderski, który nie chce podać do wiadomości publicznej swego nazwiska, zamieścił niedawno w głównych zagranicznych pismach fachowych, poświęconych medycynie obwieszczenie, że przeznaczą 25 tys. guldenów holenderskich nagrody za najlepszą pracę o leukemji. W razie gdyby któremu lekarzowi udało się wyleczyć z leukemji członka jego rodziny, oblicuje podwyższyć tę nagrodę do 50 tys. tysięcy guldenów.

Sąd konkursowy, który ma rozstrzygnąć o przyznaniu nagrody składa się z najgłośniejszych lekarzy holenderskich i szwajcarskich. Są to tacy uczeni jak prof. Hymans z Utrechtu, słynny badacz krwi prof. Neageli z Zurychu i prof. dr. Snapper z Amsterdamu. Prace konkursowe nadsyłać można do dnia 1 marca 1928 r.

na zostanie znaczna nagroda za ujęcie tego zbrodniarza nowego typu.

To osobliwe korsarstwo radiowe spowodować może z łatwością straszne nieszczęścia. Przypuszczać należy, że w najbliższym czasie ów tajemniczy zbrodniarz z fali 900 zostanie schwytany.

CASINO

Motto: „Czy kobiety są sprzedajne?“ Dzieje miłości, miłostek, przepychu i elegancji stolica świata--Paryża

ULICA POKUSY (Rue de la Paix)

Film, który rozwiązuje odwieczne zagadnienie: Czy Kobiety można kupić za pieniądze?
W roli współczesnej „kobietki“ na którą z jednej strony czyha bagno grzechu i rozpusty, z drugiej — miłość, pełna pikanterji aktorka

Andrée Lafayette Partnerem jej jest ra-
sowy aktor francuski **Leon Mathot**

Od godz. 1.30 do godz. 3-ej cena wszystkich miejsc
50 groszy i 1 złoty.

K A Ż D Y

kto szuka prawdziwie dobrego i smacz-
nego, bezalkoholowego trunku, wypro-
kowanego z najsłodszych owoców, pija

SINALCO.

Nazwa ta przed kilku laty zupełnie w
Polsce nieznaną dziś jest na ustach set-
tek tysięcy całego świata jako nazwa ce-
nionego i poszukiwanego, odświeżające-
go trunku.

SINALCO

rozpowszechnione jest w całej Europie,
w wielu częściach Afryki, Azji Ameryki
i Australii jako trunko dla wszystkich.
Popyt na Sinalco stale się powiększa ze
względu na jakość, której dotychczas
żadne liczne naśladownictwa nie prze-
wyższyły a nawet nie osiągnęły.

Szanownych konsumentów proszę u-
ważać, aby im podawano oryginalne Si-
nalco oraz zwracam uwagę na ilustra-
cję umieszczoną obok oryginalnej butel-
ki wraz z etykietą i specjalnym zamknię-
ciem blaszanym, jako też na moją firmę.

Generałny przedstawiciel spółki Ak-
cyjnej Sinalco Detmold

L. W. Juraszek, Łódź
Nawrot 88, tel. 19 29.



Napisz do mnie!

Jeżeli Ci brak energii, równowagi, jeżeli
cierpisz moralnie i nie znasz wyjścia, na-
pisz do mnie psycho-geratologa Szylers-
Szkolnika, autora prac naukowych, redak-
tora pisma „Swit“, Wiedza Tajemna. Na-
deśki charakter pisma swój, lub zaintere-
sowanej osoby, zakomunikuj mi nie rok
i miesiąc urodzenia, kawałek, zony, wdo-
wiec, ilość osób najbliższej rodziny, otrzy-
masz odemnie szczegółową analizę cha-
rakteru, określenie zalet, wad, zdolności i przeznaczenia,
jak również odpowiedzi na szczerze zadane pytania. Los
Twój zależy nie tylko od Twoich zdolności i czynów, lecz
i od ludzi, z którymi się łączysz! Nie liczą się z tym, co
ludzie mówią i piszą o mnie, gdyż ludzie ci
nigdy osobście mnie nie znali i nie korzystali z moich rad,
lecz wad pod uwagę posiadane przeze mnie protokoły
i odezwy Towarzystw Naukowych Warszawy, najwybitniej-
szych powag świata lekarskiego i poważnej prasy.
Wszystkim Czytelnikom „Instr. Expressu Wiecz.“
analizę wyślami za darmo zł. 5,— tylko za 2 zł. Osobiście
przyjmuję od godz. 12—2 i 3—7 wiecz. Adresuj do mnie
Warszawa, Szylers-Szkolnik, Redakcja „Swit“, ul. Piękna 25.
Zczytaj pisma „Swit“ Wiedza Tajemna, oraz katalog nie-
zwycię ciekawej treści książek, wysylam gratis, na prze-
syłkę załączę znaczek pocztowy.
Niniejsze ogłoszenie wyciąć i załączyć do listu.



LECNICA

lekarzy specjalistów i gabinet denty-
— styczny przy Górnym Rynku,
Piotrkowska 294, tel. 22-89
przy przystanku tramw. pabjanickich)
przyjmuje chorych w chorobach wszy-
stkich specjalności od g. 10 rano do 6-ej
po poł. Szesepięcie ospy, analizy (mo-
cza, krew, piwocin etc.) operacje
opatrunki.

Porada 3 złote.

— Wizyty na miesiąc. —

Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele
świetlne. Naświetlania lampą kwarcow-
wą. Roentgen. Zęby sztuczne, korony
złote, platynowe i miedzi.

W niedziele i święta do godz. 2 po poł.

na dogodnych warunkach



Rowery!

angielskie i
francuskie

marki „Lionsor“ oraz części rowerowe
nabyć można w firmie
„DOBROPOL“, Piotrkowska 73
Warsztat reperacyjny oraz lakiernia

**LEKARZ-DENTYSTA
Jakób ROTENBERG**

Al. Kościuszki 22
(Piotrkowska 79, II brama, I p.)
od 9—1 i 3—7 w. 3-

Podlewacza luster
i kuglę wywa-
lików natychmiast
poszukuje Fabryka
luster Gdańska 42

Rowery używane
i kuglę wywa-
lików natychmiast
poszukuje Fabryka
luster Gdańska 42
Zakład rowerów
Nawrot 32

„APOLLO“ 16 Konstanyńska 16

Dziś drugi dzień

Wielkiego

Międzynarodowego Turnieju

WALK

zapaśniczych

Dziś walczą pary:

Feresfanoff (Bułgaria) — Prohaska (Czechosłowacja)

Michelsohn (Łotwa) — Neström (Szwecja)

Blum — Debie — (Niemcy)

Szezerbiński (Warszawa) — Solar (Styrja)

Początek walk o godzinie 8.30

Początek koncertu o godz. 8-ej.

Kasa czynna od 11 do 2-ej i od 5-ej po poł.

Fabryka Fartuchów i Bielizny F. SCHILLER

Łódź, Gdańska (Długa) 66 tel. 31-05

POLECA szereg nadzwyczaj dobrych i cennych
fartuchów i bielizny podług najnow. modeli.
Jednocześnie zawiadamiam, iż w moim przed-
siębiorstwie posiadamy także zagraniczne fabrykaty
pierwszorzędnych jakości.

Wycieczka malow-
nia liwrowani
złotkiem, brokatem,
i aplikacją. Kurs
fiolet ręczny 10 zł
Również najnowsze
hafty białe, koloro-
we, fiolet, toledo —
aplikacja, wenecka,
roboty, wszystko
maszynowe Kaut-
manowa. Piotrkow-
ska 18, I podw. 30

Rzeczoznawca z
wzrocznym wy-
kształceniem wy-
oza w kilku tygod-
nach na buchalte-
rów-ki gwarantując
pełną samodziel-
ność Informacje tyl-
ko piątki, soboty
niedziele, 6—8 w.
Piotrkowska — 18
I p.

Dziewczyńska szał-
tynka, czy pów-
ne, 5 miesięczna,
dobrze odchowana,
do odziania na wła-
sne, niechrzczone.
Wiadomość ni Za-
wadzka 12 m. 8
Hecht

Obuwie trwałe,
zgrabne, tanio
na raty. „Kredyt“
Nawrot 15, I p. X

Dr.
S. Lewkowicz
Chor. skórne we-
neryczne i płciowe
Konstantynowska 12.
Tel. 55-52

Przyjmuje od 9—1
od 6—8. Dla psd
od 4—5.
Dla niezamożnych
ceny lecznic.

Dr. med.
A. BANASZ
UROLOG
pizenrowadził się na
Wólczańska No 23
tel. 39-38
przyjmuje od 7—8
wieczór

Nagrodzone Złotym Medalem —
na Wystawie w Rzymie w 1927 r.

OBUWIE

Damskie, Męskie i Dziecinne

I. Kowaleczyk, Cegielniana 25